Câmara Municipal de Piedade
                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento n°  75/2022

"Questiona sobre as casas do CDHU/Piedade E, Bairro dos Cotianos”

Senhor Presidente:

            Requeiro a mesa, obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio

Plenário, que se oficie o Sr. Prefeito assim como o responsável pelo CDHU/Piedade E,

Bairro dos Cotianos, sobre os seguintes questionamentos:

1) A Prefeitura, assim como o CDHU tem ciência de que algumas das casas

estão sendo alugadas, vendidas e também que existem casas vazias?

2) Como está sendo a fiscalização dos órgãos em relação a isso?

3) Existem notificações sendo feitas para os proprietários? Em caso positivo,

favor encaminhar cópia da notificação.

Requeiro, ainda, que seja encaminhado a esta Casa somente informações de

domínio público.

Justificativa:

Faço o presente requerimento para prestar o esclarecimento aos munícipes que

necessitam de moradia e estão com várias dúvidas acerca dos moradores das novas

unidades do CDHU.

 Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 26 de julho de 2022.

Jeferson Donisete Cardoso

Vereador (PP)

mailto:contato@piedade.sp.leg.br